



กำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง เชิงตะกอนบ้านแม่ขาน  
 ปริมาณงานก่อสร้าง ก่อสร้างเชิงตะกอน คสล. และขุ้มหลังคาครอบเชิงตะกอน คสล. ( ตามแบบ อบต.แม่สาบ )  
 สถานที่ก่อสร้าง สุสานบ้านแม่ขาน หมู่ 1 ตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่  
 เจ้าของงาน อบต.แม่สาบ  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน 2 แผ่น  
 กำหนดราคาเมื่อ วันที่ 29 เดือน มกราคม 2567

อ้างอิงราคาพาณิชย์ จ.เชียงใหม่ เดือน ธ.ค. 2566

| ลำดับ | รายการ                              | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ             |                     | ค่าแรง                |                     | รวมเงิน<br>ราคาวัสดุ+ค่าแรง<br>( บาท ) | หมายเหตุ |
|-------|-------------------------------------|--------|-------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|--|----------|
|       |                                     |        |       | ราคา/หน่วย<br>( บาท ) | เป็นเงิน<br>( บาท ) | ราคา/หน่วย<br>( บาท ) | เป็นเงิน<br>( บาท ) |  |          |
| 1     | งานคอนกรีตโครงสร้าง                 |        |       |                       |                     |                       |                     |  |          |
|       | ดินขุด ดินตัด                       | 4.400  | ลบ.ม. | -                     | -                   | 168.00                | 739.20              | 739.20                                 |          |
|       | ทรายรองพื้น F                       | 2.712  | ลบ.ม. | 514.02                | 1,394.02            | 112.00                | 303.74              | 1,697.77                               |          |
|       | คอนกรีต 1:2:4                       | 14.14  | ลบ.ม. | 2,257.00              | 31,911.72           | 532.00                | 7,521.95            | 39,433.67                              |          |
|       | คอนกรีต 1:3:5                       | 0.200  | ลบ.ม. | 1,987.00              | 397.40              | 426.00                | 85.20               | 482.60                                 |          |
|       | เหล็กเสริมคอนกรีต Ø 6 มม.           | 0.2380 | ตัน   | 21,472.43             | 5,110.44            | 4,400.00              | 1,047.20            | 6,157.64                               |          |
|       | เหล็กเสริมคอนกรีต Ø 9 มม.           | -      |       | -                     | -                   | -                     | -                   | -                                      | -        |
|       | เหล็กเสริมคอนกรีต DB Ø 12 มม.       | 0.6527 | ตัน   | 20,204.77             | 13,187.65           | 3,600.00              | 2,349.72            | 15,537.37                              |          |
|       | เหล็กตะแกรง WIRE MESH 4 mm.@0.20 m. | 46.24  | ตร.ม. | 30.84                 | 1,426.04            | 5.00                  | 231.20              | 1,657.24                               |          |
|       | ลวดผูกเหล็ก                         | 44.53  | กก.   | 34.42                 | 1,532.72            | -                     | -                   | 1,532.72                               |          |
|       | แบบหล่อคอนกรีต                      | 83.15  | ลบ.ฟ. | 467.29                | 38,856.10           | -                     | -                   | 38,856.10                              |          |
|       | ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต                | 25.00  | ลบ.ฟ. | 350.00                | 8,750.00            | -                     | -                   | 8,750.00                               |          |
|       | ประกอบแบบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต   | 104.00 | ตร.ม. | 0.00                  | -                   | 133.00                | 13,832.00           | 13,832.00                              |          |
|       | ตะปู                                | 26.00  | กก.   | 32.39                 | 842.14              | -                     | -                   | 842.14                                 |          |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรง(ยกยอดไป)       |        |       |                       |                     |                       |                     | 129,518.45                             |          |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายณรงค์เดช ไชยมูล)  
 ปลัด อบต.แม่สาบ

ชื่อ.....กรรมการ  
 (นายปรีชา คุณแสน)  
 รองปลัด อบต.แม่สาบ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายวัชรินทร์ นนทวาสี)  
 ผอ.กองช่าง อบต.แม่สาบ

|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|---|---|--------|-------|----------|-----------|--------|-----------|------------|--|
|   | รวมค่าวัสดุและค่าแรง(ยกยอดมา)                             |        |       |          |           |        |           | 129,518.45 |  |
| 2 | งานโครงสร้างหลังคา  |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   | เหล็กซี ขนาด 75 x 45 x15x 2.3 มม.                         | 100.00 | ม.    | 84.89    | 8,489.00  | -      | -         | 8,489.00   |  |
|   | เหล็กกล่อง ขนาด 4"x2"x2.3 มม.                             | 4.00   | ม.    | 191.13   | 764.52    | -      | -         | 764.52     |  |
|   | หลังคาซีแพค   | 215.00 | แผ่น  | 14.02    | 3,014.30  |        | -         | 3,014.30   |  |
|   | ครอบสันซีแพค  | 13.00  | แผ่น  | 31.78    | 413.14    |        | -         | 413.14     |  |
|   | ครอบข้างซีแพค   | 12.00  | แผ่น  | 34.58    | 414.96    |        | -         | 414.96     |  |
|   | ครอบปิดชายซีแพค   | 4.00   | แผ่น  | 42.06    | 168.24    |        | -         | 168.24     |  |
|   | ครอบปิดจั่วซีแพค  | 2.00   | แผ่น  | 45.79    | 91.58     |        | -         | 91.58      |  |
|   | ค่าแรงเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา                              | 344.53 | กก.   | -        | -         | 10.00  | 3,445.30  | 3,445.30   |  |
|   | ค่าแรงติดตั้งวัสดุผนังหลังคา                              | 19,076 | ตร.ม. | -        | -         | 74.00  | 1,411.62  | 1,411.62   |  |
|   | งานสีกันสนิม  | 4.387  | ตร.ม. | 30.00    | 131.61    | 35.00  | 153.55    | 285.16     |  |
| 3 | งานก่อ + ฉาบปูนเรียบสองด้าน (เชิงตะกอนและโครงสร้างหลังคา) |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   | งานก่ออิฐหนาไฟ (ตามแบบ)                                   | 8.100  | ตร.ม. | 1,556.00 | 12,603.60 | 89.00  | 720.90    | 13,324.50  |  |
|   | งานฉาบปูนเรียบ  | 104.40 | ตร.ม. | 57.00    | 5,950.80  | 115.00 | 12,006.00 | 17,956.80  |  |
|   | งานทาสี   | 104.40 | ตร.ม. | 40.00    | 4,176.00  | 34.00  | 3,549.60  | 7,725.60   |  |
|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   |   |        |       |          |           |        |           |            |  |
|   | รวมค่าวัสดุและค่าแรง(ยกยอดไป)                             |        |       |          |           |        |           | 187,023.17 |  |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายณรงค์เดช ไชยมูล)  
 ปลัด อบต.แม่สาบ

ชื่อ.....กรรมการ  
 (นายปรีชา คุณแสน)  
 รองปลัด อบต.แม่สาบ

ชื่อ.....กรรมการ  
 (นายวัชรินทร์ นนทวาสี)  
 ผอ.กองช่าง อบต.แม่สาบ